
Projekt 
 
z dnia  4 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X.3.2025 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Brzeźnica 

Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 1 października 2024 r.  r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1572 z późn. zm.), oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust.1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r., poz.1530 z późn.zm.), oraz w związku 
z art. 7a i art.12 pkt 11, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz.107 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W ramach pomocy finansowej udziela się dotacji celowej dla Gminy Brzeźnica w kwocie 4.000 zł  
(słownie: cztery tysiące  złotych) na dofinansowanie imprezy kulturalnej „W maju na pasionku”. 

§ 2. Dotacji udziela się z budżetu na 2025 roku. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Żagańskim a Gminą Brzeźnica.. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57987689-A27F-4CA4-9A08-AF6A37D839D3. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W budżecie powiatu na 2025 roku w rozdz. 92105 gr.1200 (§2710) zaplanowano kwotę na DOTACJE  
CELOWE  NA DOFINANSOWANIE ZADAŃ O CHARAKTERZE PONADGMINNYM w wysokości  
4.000 zł. 

Zarząd Powiatu w dniu 21 lutego 2025 roku  postanowił wesprzeć zadanie w kwocie 4.000 zł. Udzielając 
dotacji celowej Gminie Brzeźnica, i kieruje pod obrady Rady Powiatu tą uchwałę. 

Przepisy art. 7a ustawy o samorządzie powiatowym oraz art. 220 ust. 1 o finansach publicznych, przesądzają 
o możliwości udzielania pomocy pomiędzy poszczególnymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Pomoc finansowa może stanowić wydatek budżetowy jednostki udzielającej pomocy, będący dotacją na 
rzecz innej jednostki samorządu terytorialnego, o czym stanowi art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. W ust. 2 tego artykułu ustawodawca określił, iż wysokość 
przyznawanej pomocy ustalana jest w drodze uchwały organu stanowiącego j.s.t. udzielającego dotacji. 

Podstawą przekazania środków na realizację pomocy jest umowa określająca przeznaczenie i zasady 
rozliczenia środków (art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych). 

Ujęto w planie finansowym WYDATKÓW na 2025 rok: 

Dział 921 rozdział 92105 gr. 1200, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57987689-A27F-4CA4-9A08-AF6A37D839D3. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X.3.2025 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


